
Diário Oficial
Ano 11 - Nº 25594

Município de Aparecida de Goiânia
Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,

25 de Fevereiro de 2025, Terça - Feira

PORTARIA Nº 041 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

Nomeia Gestor(a) da prestação de serviço de assessoria jurídica entre Vilela e 
Associados e o Município de Aparecida de Goiânia pelo Processo Administrativo 
nº 2025021747.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOI-
ÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e;

Considerando a obrigatoriedade do acompanhamento e fiscalização da execução 
de contratos por um representante da administração, nos termos do Artigo 117, da 
Lei 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear servidora para Gestora da prestação de serviço de assessoria 
jurídica entre Vilela e Associados e o Município de Aparecida de Goiânia pelo 
Processo Administrativo nº2025021747, a saber:

FUNÇÃO NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor NELIA PAULA DE MELO 48230

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário da Fazenda de Aparecida de Goiânia, 21 de fevereiro de 
2025.

CARLOS EDUARDO DE PAULA RODRIGUES
Secretário da Fazenda

_____________________________________

PORTARIA  N.º 085/2025

“AVERBA O TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DO(A) SERVIDOR(A) JAIME 
SANTOS DO REGO, NA FORMA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”	
	
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA – APARECIDAPREV, EM CONJUNTO COM O DIRETOR DE BE-
NEFÍCIOS, no uso de suas atribuições legais e nos termos do § 1º, do art. 2º, da 
Lei Complementar Municipal nº 127, de 24 de fevereiro de 2017, c/c a Lei Com-
plementar Municipal nº 154, de 23 de novembro de 2018, c/c a Portaria de nº 097, 
de 18 de março de 2024, nos autos do Processo: 2025004939 – APPREV;	

RESOLVE:	

Art. 1º – AVERBAR o Tempo de Contribuição do(a) servidor(a) JAIME SANTOS 
DO REGO, CPF: 229.xxx.xxx-04, ocupante do cargo de Vigilante sob a matrícula 
nº 295, para efeito de aposentadoria junto ao APARECIDAPREV, conforme Cer-
tidão de Tempo de Contribuição emitida pelo Instituto Nacional do Seguro Social 
- INSS, em 13 de dezembro de 2024, sob o protocolo: 08021010100551242, que 
representa um tempo total averbado de 1.449 (mil quatrocentos e quarenta e nove) 
dias, ou seja, 03 anos, 11 meses e 24 dias, de acordo com o Parecer Jurídico nº 
004/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE APA-
RECIDA DE GOIÂNIA - APARECIDAPREV, aos vinte e quatro dias do mês de 
fevereiro de dois mil e vinte e cinco (24/02/2025).

MÁRCIA TINOCO SILVA                
Presidente do AparecidaPrev                                   

HENRIQUE ANDRADE DE FREITAS
Diretor de Benefícios

AVISOS

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 47ª lista 
dos convocados para serem credenciados no Edital 002/2022 de pessoa física para 
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).
Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que 
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia 

•	 Site: www.aparecida.go.gov.br  
•	 Portal da Transparência
•	 Gestão de Pessoal
•	 Concursos e Seleções 
•	 Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 2/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da 
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida 
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital 
002/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 28/02/2025 
até 11/03/2025.

EDITAIS

Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

47º CONVOCAÇÃO POR FUNÇÃO PARA 
ASSINATURA DE CONTRATO 

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS CONVOCADOS 
PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA 

FÍSICA – ATENÇÃO PRIMARIA, CONFORME 
EDITAL 002/2022.

Essa convocação é exclusiva para prestação de serviços na unidade de atendi-
mento à Agencia prisional visando atender a demanda da decisão referente ao 
processo de n° 7002779-18.2023.8.09.0051 da primeira vara de execução penal.

Assistente Social
C L A S -
SIFICA-
ÇÃO

INSCRI-
ÇÃO

CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -
CAÇÃO

C O M -
PA R E C I -
MENTO

329 44826 0 3 1 . X X X .
XXX-XX

EDILZA TA-
VARES DA 
CAMARA

Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025

330 44857 9 3 4 . X X X .
XXX-XX

S A N D R A 
MARA DE 
CERQUEI-
RA

Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025

331 44883 8 6 8 . X X X .
XXX-XX

NIVIA CAR-
DOSO DA 
SILVA

Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025

332 44885 0 6 5 . X X X .
XXX-XX

NAYLA NE-
VES SODRE 
DA SILVA

Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025

333 44891 7 0 5 . X X X .
XXX-XX

ETALLITA Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025

334 44908 7 2 7 . X X X .
XXX-XX

D I E N N E 
H E L L E N 
DOS SAN-
TOS COSTA

Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025

335 44924 5 8 9 . X X X .
XXX-XX

R O S I R E -
NE MARIA 
BARBOSA 
G O N Ç A L -
VES

Assistente 
Social

47° CON-
V O C A -
ÇÃO

25/02/2025


